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Folketingets Grønlandsudvalg har den 18. december 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 38 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Espersen (DF).

Spørgsmål nr. 38:
’’Vil ministeren i forbindelse med de planlagte grønlandske storskalaprojekter 
bekræfte, at de fremmede – eksempelvis kommunistkinesiske – arbejdere, 
som bliver alvorligt syge eller bliver udsat for lemlæstelser efter arbejdsulyk-
ker, som det grønlandske sygehusvæsen ikke vil kunne håndtere, vil skulle 
transporteres til Rigshospitalet eller andre danske sygehuse til behandling?”

Svar:
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Departe-
ment for Sundhed i Grønland, som oplyser følgende:

”Det grønlandske Selvstyre hjemtog sundhedsvæsnet i 1992, og spørgsmål 
vedrørende kapacitet og personel i det grønlandske sundhedsvæsen er såle-
des et grønlandsk anliggende. Departementet for Sundhed kan dog oplyse, at 
Grønlands Selvstyre i samarbejde med dets sundhedsvæsen hele tiden arbej-
der for at have den kapacitet og de aftaler, der er nødvendige for at sikre bedst 
mulig sundhedsbetjening til alle borgere, der tager ophold i Grønland, således 
at gældende grønlandsk lovgivning og internationale forpligtelser og konventi-
oner overholdes. Endvidere bemærkes, at projektselskaber i henhold til Inatsi-
sartutlov nr. 25 af 18. december 2012 om bygge og anlægsarbejder ved stor-
skalaprojekter § 11 skal tegne forsikring til sikkerhed for betaling af udgifter til 
evakuering, transport og sygehusbehandling af syge og tilskadekomne ar-
bejdstagere.”

Jeg kan tilføje, at selvstyrets ansvar for sundhedsvæsenet også omfatter be-
handling uden for Grønland. Selvstyret benytter ganske rigtigt i vid udstræk-
ning – mod betaling – sygehuse i Region Hovedstaden, herunder Rigshospita-
let, som samarbejdspartner til f.eks. specialiseret behandling, man ikke selv 
råder over, men samarbejder dog også med andre Regioner i Danmark og det 
islandske sundhedsvæsen.
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